<sup>4</sup> Gérard Moor, seigneur de Wessegem, chevalier du Franc de Bruges.

<sup>5</sup> Maître Gérard de Frélin avait la garde du sceau du comte de Flandre.

Le 11 mars 1304 — lisez 1305 — maître Jacques de Saint-Aubert, clerc, et noble homme Hugues de La Celle, chevalier, députés du roi de France, exposèrent devant nous, notaires soussignés, à nobles hommes Gérard de Sottegem et Gérard Moor, chevaliers, et à maître Gérard de Frélin, clerc, qu'ils étaient délégués par le roi de France pour entendre les serments des nobles et bourgeois de Flandre et pour recevoir de leurs mains les actes par lesquels ceux-ci devaient s'engager à observer la paix, les trêves et les garanties par otages qui seraient fixées entre la Flandre et le roi de France. Jacques de Saint-Aubert et Hugues de La Celle déclarèrent en outre que, trois jours auparavant, à Courtrai, ils avaient fait la même déclaration à noble homme Jean de Gavre, seigneur de Schoorisse, qui leur avait déclaré qu'il ne pourrait être à Bruges le 11 mars, et qu'il ratifiait d'avance ce qui serait fait par Gérard de Sottegem et Gérard Moor <sup>1</sup>. En conséquence les deux représentants du roi de

verbotenus, inter cetera, dominis Gerardo et Geraldo, militibus, et magistro Geraldo predictis quod ipsi fuerant et erant missi specialiter, ex parte dicti domini Regis, ad partes in quibus erant, et ad partes Flandrenses, ad recipiendum iuramenta nobilium comitatus Flandrensis, universitatumque, bonarum villarum et singularium personarum comitatus ejusdem, necnon ad petendum et recipiendum instrumenta et obligationes que ab ipsis nobilibus, universitatibus et aliis personis super observandis pace, trenga et ostagiamentis fieri debebant, secundum ordinationem deputationum a domino Rege predicto, ut dicebant, et a Flamingis, prout narrabatur, ad tractandum de premissis. Item, et quod ipsi nudius tertius hec eadem exposuerant, ut dicebant, apud Curtracum, nobili viro domino de Scornaco <sup>2</sup>, qui, sicut dicebant, ad hoc, eisdem deputatis responderat quod ipse Brugis interesse non posset, undecima die predicta, quodque sibi placeret et ratum haberet quicquid ex hiis fieri facerent domini de Souctenguem et Geraldus le Mor supradicti, unde, quia, sicut dicebant predicti deputati, parti Flamingorum erat datus tenor copie juramenti quod prestare debebant Flamingi, requirebant ipsi deputati quod dicti domini de Souctenguem et G. le Mor et magister Geraldus de Freillin fieri facerent id de quo mencionem faciebat tenor copie juramenti, ut premititur, traditus parti Flamingorum pretactorum, offerentes iidem deputati fidem facere de commissione dicti domini Regis super hiis eis facta. Quibus dictis, ipsi deputati de voluntate dictorum dominorum de Souctenguem et Geraldus le Mor et magistri Gerardi de Freillin commissionem hujusmodi legi fecerunt ibidem hunc tenorem continentem :